FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

(TERMO DE CONTRATO Nº 07/2022)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  13/2022.  –  INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 06/2022

CONTRATANTE:  Câmara  Municipal  de  Portalegre/RN;
CONTRATADA: Verlano de Queiroz Medeiros Sociedade Individual
de Advocacia -OAB/RN nº 632 - CNPJ/MF nº 25.165.359/0001-40;
OBJETO:  Contratação  direta  de  assessoria  jurídica  para
ajuizamento de mandado de segurança, visando promover inclusão
das verbas do Fundeb na base de cálculo do repasse do Duodécimo
ao Poder Legislativo de forma correta em desfavor do município de
Portalegre/RN;  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Poder:  01  –  Poder
Legislativo;  Órgão:  00  –  Câmara  Municipal;  Dotação:
01.031.0001.2001.0000  –  Manutenção  das  Atividades  do  Poder
Legislativo;  Elementos  de  Despesa:  3.3.90.35.00  –  Serviços  de
Consultoria; VALOR ESTIMADO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil
reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, Inciso II, combinado
com  o  Art.  13,  inciso  III,  ambos  da  Lei  Federal  8.666/93  e
alterações  posteriores  (Lei  das  Licitações  e  Contratos  da
Administração  Pública)  e  na  Lei  Federal  nº  14.039/2020;
Signatários: Márcio José Pereira de Oliveira (pela Contratante) e
Verlano de Queiroz Medeiros (pela Contratada).

Portalegre/RN, 02 de junho de 2022.

Helison de Oliveira
Presidente da CPL

(Republicação por incorreção)

Publicado por: Márcio José Pereira de Oliveira
Código Identificador: 52048266

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/07/2022.
EDIÇÃO 1439. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br